
2024年10月25日 

「でんさい（電子記録債権）」申込書 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社では、2018 年1 月より約束手形によるお支払いに代わり「でんさい(電子記録債権)」によるお支払いを開始いたしまし

た。新たな支払い方法として採用する「でんさい(電子記録債権)」は、株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称「でんさい

ネット」）※ 1が提供する電子記録債権です。 

お取引先様におかれましては、従来の約束手形相当額のお受け取り手段として「でんさい(電子記録債権)」を選択されるこ

とが可能です。約束手形と比較して「でんさい(電子記録債権)」でのお受取りは、貴社に様々なメリットをご提供できるもの

です。ぜひ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  

 

【でんさいのメリット】 

☆ペーパーレスのため現物の管理が必要ありません。 

⇒盗難・紛失・取立忘れの心配がなくなります。 

☆銀行への取立手続きが必要なくなります。 

⇒支払期日にご指定の口座に自動で振り込まれます。 

☆約束手形受領の為の領収書が必要ありません。 

⇒領収書の作成・送付の手間がなくなります。 

☆割引・譲渡（※）は約束手形と同様に可能です。 

⇒しかも必要な分だけを分割して実行が可能です。 

（※但し、譲渡の場合は譲渡先もでんさいへの加入が必要です。） 

【お手続き】 

1. 貴社のお取引金融機関にご相談いただき、でんさいの利用手続きをお申し込みください。 
※ 弊社が導入している「電子記録債権（でんさい）」は、全国銀行協会が設立した株式会社全銀電子債権ネットワー

ク（通称「でんさいネット」）のサービスで、全国の銀行・信用金庫・信用組合等で利用可能です。 

 

2. 次ページの【1】から【3】にご記入のうえ、リース事業部総務部宛にFAX で送信してください。 

なお、支店別等で複数の取引コードをご利用のお取引先様は、1 つの取引コード毎に１通のお申し込みをよろしく

お願いいたします。 

 

株式会社テクノマテリアルの口座情報 

銀 行 名 口 座 名 義

支 店 名 口座名義( カ ナ)

銀 行 コ ー ド 0 0 0 9 2 5 9 預 金 種 別

口 座 番 号 5 1 7 7 0 1 2 でん さ い ネ ッ ト
の 利 用 者 番 号

0 0 0 0 B V L 4 0

株式会社テクノマテリアル

カ）テクノマテリアル

支店コード

新宿西口

三井住友銀行

当座  

 
 

追記：本件に関しましてご不明の点がございましたら、下記担当までお問合わせ願います。 

弊社担当 ：リース事業部総務部 藤谷 

電話 ：070-3879-9942 

FAX ：042-974-7572 
※1 詳細はこちらのホームページをご覧ください。  https://www.densai.net/ 



株式会社テクノマテリアル リース事業部総務部宛 

取引コード              貴 社 名                              

お電話番号              ＦＡＸ番号               ご担当者名              

 

【1】 貴社が「でんさい(電子記録債権)」のお取引されている金融機関の口座情報をお尋ねします。 

貴社決済口座情報及びでんさいネット利用者番号を次の①又は②にご記入ください。 

①  三井住友銀行で、でんさいの利用申し込みをされている場合 

銀 行 名 口 座 名 義

支 店 名 口座名義( カ ナ)

銀 行 コ ー ド 0 0 0 9 預 金 種 別

口 座 番 号 でん さ い ネ ッ ト
の 利 用 者 番 号

支店コード

三井住友銀行

当座     普通

 
②  三井住友銀行以外で、でんさいの利用申し込みをされている場合 

銀 行 名 口 座 名 義

支 店 名 口座名義( カ ナ)

銀 行 コ ー ド 預 金 種 別

口 座 番 号 でん さ い ネ ッ ト
の 利 用 者 番 号

支店コード 当座     普通

 
 

【2】〔 指定許可機能 〕のお申し込みをされていますか? ㇾ点をご記入ください。 

 ※ご利用状況は貴社お取引の金融機関にお問い合わせください。なお、〔 指定許可機能 〕そのものを取り扱っていない金

融機関もありますので、その場合は〔 いいえ 〕をご選択ください。 

□ はい      □ いいえ 

 

【3】 【2】で〔 はい 〕と回答されたお取引様のみご回答ください。裏面に記載の弊社口座情報をもとに、弊社

を〔 指定許可先 〕としてご登録ください。登録がお済みでしたらㇾ点をご記入ください。 ※具体的な登録方法

は恐れ入れますが、貴社お取引銀行にお問い合わせください。 

        □ 登録完了しました。 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

       FAX 送信先 042-974-7572 


